Καρπός αυτής της έρευνας ήταν η έκδοση του βιβλίου «Pontus Meselesi» το 1922 υπό την επιμέλεια του Yilmaz Kurt⁴³, το οποίο επανεκδόθηκε το 1995, κυρίως για εσωτερική κατανάλωση, επειδή το κύρος των ντοκουμέντων είναι επιλήψιμο.

Στη μυστική συνεδρίαση της 8/21 Μαΐου 1922, ο Ισμέτ πασάς παραδέχτηκε ενώπιον της Εθνοσυνέλευσης ότι με κυβερνητική εντολή σφαγιάστηκε ο ελληνισμός του

41. King H. William, *ό.π.*, σ. 1-29.

42. *The Morning Post*, London (6.12.1918). Melas G., *ό.π.*, σ. 26.

43. Kurt Yilmaz, *Pontus Meselesi*.

Πόντου. «Ωρα 2 μ.μ.